

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ๑) โครงการ งานจ้างปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบบริเวณอาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย
หน่วยงานรับผิดชอบ กองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
- ๒) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งสิ้น ๑,๖๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๓) มีลักษณะงาน ดังนี้
- ๓.๑ งานรื้อถอน
 - ๓.๒ งานพื้นทางเดิน
 - ๓.๓ งานวางระบายน้ำ คสล.ฝาป่อเหล็ก
 - ๓.๔ งานฝาป่อคอนกรีต
 - ๓.๕ งานปูหญ้า
 - ๓.๖ งานอื่นๆ ที่ปรากฏตามรูปแบบรายการก่อสร้าง
- ๔) ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๖๔๓,๘๖๓.๔๓ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์)
- ๕) บัญชีประมาณการราคากลาง ปร.๖,ปร.๕,ปร.๔ (ตั้งแนบ จำนวน ๖ แผ่น)
- ๖) รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|--|--------------------|
| ๑. รองศาสตราจารย์ประเสริฐ ฤกษ์เกรียงไกร | ประธานกรรมการ..... |
| ๒. ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ | กรรมการ..... |
| ๓. หัวหน้างานออกแบบและก่อสร้าง กองอาคารสถานที่ | กรรมการ |
| ๔. นางเยาวลักษณ์ แรกข้าว | กรรมการ |
| ๕. นายปิยะ นัยภาศิริ | กรรมการ |
| ๖. นางสาวปิยาพรรณ ติริมาตย์ | กรรมการ |
| ๗. นายเวทย์วดิน วงศ์เทพเตียน | กรรมการ |

12
(นางเยาวลักษณ์ วิริยะพงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณโดยรอบอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เนื้อพื้นที่

31 สิงหาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	หมวดงานพื้นทางเดิน								
	- งานเตรียมพื้นที่								
	- รื้อถอนบล็อกลอกคอนกรีต (ขมทิ้ง)	692.00	ตร.ม.	-	-	50.00	34,600.00	34,600.00	- / สพฐ.
	- รื้อถอนพื้นคอนกรีต (ขมทิ้ง)	189.00	ตร.ม.	-	-	70.00	13,230.00	13,230.00	- / กรมบัญชีกลาง
	- รื้อถอนผิวหน้าพื้นคอนกรีต (ขมทิ้ง)	120.00	ตร.ม.	-	-	70.00	8,400.00	8,400.00	- / กรมบัญชีกลาง
	- รื้อกระบะคอนกรีต (ขมทิ้ง)	8.40	ลบ.ม.	-	-	600.00	5,041.50	5,041.50	- / กรมบัญชีกลาง
	- ขุดดินทั่วไป (ขมทิ้ง)	29.35	ลบ.ม.	-	-	60.00	1,759.62	1,759.62	- / สพฐ.
	- งานเตรียมพื้นที่และบ่งชี้ ปรับระดับดิน	1,245.00	ตร.ม.	-	-	15.00	18,675.00	18,675.00	- / มาตรฐานแรงงาน
	- งานยกกระดานปาบอราน้ำเดิม	110.00	ม.						
	- ไม้แบบ	44.00	ตร.ม.	200.00	8,800.00	135.00	5,852.00	14,652.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง
	- ตะปูไม้แบบ	22.00	กก.	37.38	822.36	-	-	822.36	พาณิชย์จังหวัด / -
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 SR 24 9 มม.	384.25	กก.	21.82	8,383.90	4.10	1,575.34	9,959.24	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- ลวดผูกเหล็ก	6.92	กก.	30.37	210.04	-	-	210.04	พาณิชย์จังหวัด / -
	- คอนกรีต 240 KSC Cylinder	4.40	ลบ.ม.	1,831.78	8,059.83	306.00	1,346.40	9,406.23	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- งานพื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย (บนพื้นเดิม)								
	- เทคอนกรีตพิมพ์ลาย หนา 0.05 ม.	120.00	ตร.ม.	500.00	60,000.00	-	-	60,000.00	สืบจากราคาผู้ค้าแรงงานค่าวัสดุ
	เสริม WM Ø3.4 มม. @0.20								
	- งานพื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย (ภายนอกอาคาร)								
	- ทราดยกบ่ออัดแน่น หนา 0.15 ม.	106.31	ลบ.ม.	514.02	54,647.52	91.00	9,674.57	64,322.10	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- เทคอนกรีตพิมพ์ลาย หนา 0.05 ม	708.00	ตร.ม.	500.00	354,000.00	-	-	354,000.00	สืบจากราคาผู้ค้าแรงงานค่าวัสดุ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณโดยรอบอาคารสำนักงาน
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบแผนที่	เมื่อวันที่
หมายเลขที่	51 สิงหาคม 2561
หน่วย : บาท	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	เสริม WM Ø3.4 mm. @0.20								
	- คอนกรีต 240 KSC Cylinder	70.88	ลบ.ม.	1,831.78	129,829.24	306.00	21,688.06	151,517.30	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- เหล็กเสริมคอนกรีต WM Ø4.0 mm. @0.20	708.00	ตร.ม.	27.00	19,116.00	5.00	3,540.00	22,656.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	- งานพื้นที่ฐานอาคาร								
	- กระเบื้องปูพื้น Porcelain สีต่าง/สีเงา ขนาด 60X60 ซม.	163.00	ตร.ม.	560.00	91,280.00	222.00	36,186.00	127,466.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	- ฝ้าฉาบเรียบฝ้าเพดาน	109.00	ตร.ม.	250.00	27,250.00	99.00	10,791.00	38,041.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
	- คอนกรีต 240 KSC Cylinder	32.35	ลบ.ม.	1,831.78	59,254.42	306.00	9,898.49	69,152.91	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- เหล็กเสริมคอนกรีต WM Ø4.0 mm. @0.20	323.00	ตร.ม.	27.00	8,721.00	5.00	1,615.00	10,336.00	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- งานพื้นบล็อคคอนกรีตอิฐสีเทา+จตุรัส หน้า 6 ซม.								
	- ทรายหยาบอัดแน่น หน้า 0.05 ม.	7.19	ลบ.ม.	514.02	3,693.49	91.00	653.88	4,347.37	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- ปูนลือคอนกรีตอิฐสีเทา+จตุรัส หน้า 6 ซม.	129.00	ตร.ม.	331.00	42,699.00	55.00	7,095.00	49,794.00	สพฐ. / สพฐ.
	- กระเบื้องซีเมนต์ปูพื้น ลายเทพและลายปูม	14.00	ตร.ม.	331.00	4,634.00	55.00	770.00	5,404.00	สพฐ. / สพฐ.
	- แผ่น geotextile	143.00	ตร.ม.	67.41	9,639.63	-	-	9,639.63	สืบทอดงานเก่า / -
	- ขอบคอนกรีตสำเร็จรูปชนิดขอบมน 0.15X0.30X1.00 ม.	99.20	ม.	136.68	13,558.66	50.00	4,960.00	18,518.66	สืบทอดงานเก่า / สพฐ.
	รวมราคาหมวดงานพื้นที่ทางเดิน				904,599.09		197,351.86	1,101,950.95	
2	หมวดงานระบบระบายน้ำ คสล. ผ่าขอบเหล็ก	54.00	เมตร						
	- งานเตรียมพื้นที่								
	- ขุดดินทั่วไป (ขมทิ้ง)	10.80	ลบ.ม.	-	-	60.00	648.00	648.00	- / สพฐ.
	- งานเตรียมพื้นที่และปรับระดับ	21.60	ตร.ม.	-	-	15.00	324.00	324.00	- / มาตรฐานแรงงานฯ
	- ทรายหยาบรองกันหลุม 0.05 ม.	1.08	ลบ.ม.	514.02	555.14	91.00	98.28	653.42	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
	- คอนกรีตหยาบรองกันหลุม 0.05 ม.	1.08	ลบ.ม.	1,718.32	1,855.79	398.00	429.84	2,285.63	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานก่อสร้าง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานปรับปรุงพื้นที่ถนนบริเวณรอบอาคารสำนักงาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 คำขอร้องราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบราคาที่
 ผู้จ้างที่ 31 สิงหาคม 2561
 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
-	ไม้แบบ	45.90	ตร.ม.	200.00	9,180.00	133.00	6,104.70	15,284.70	ภาคฐานแรงงาน / กรมบัญชีกลาง
-	ตะปูไม้แบบ	22.95	กก.	37.38	857.87	-	-	857.87	พาณิชย์จังหวัด / -
-	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 SR 24 9 มม.	807.30	กก.	21.82	17,615.33	4.10	3,309.94	20,925.27	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
-	ลวดผูกเหล็ก	24.22	กก.	30.37	735.53	-	-	735.53	พาณิชย์จังหวัด / -
-	คอนกรีต 240 KSC Cylinder	6.48	ลบ.ม.	1,831.78	11,869.93	306.00	1,982.88	13,852.81	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
-	งานฝ่าวอเหล็ก								
-	เหล็กแบบสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 นิ้ว หนา 6 มม.	126.00	ท่อน	156.00	19,656.00	71.00	8,946.00	28,602.00	สพฐ. / สพฐ.
-	เหล็กฉาก ขนาด 30x30x4 มม.	18.00	ท่อน	220.00	3,960.00	101.00	1,818.00	5,778.00	สพฐ. / สพฐ.
-	ลึกันตีง ทา 3 รอบ	59.83	ตร.ม.	40.00	2,393.28	35.00	2,094.12	4,487.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
รวมราคาหมวดงานระบบระบายน้ำ คสล. ฝ่าวอเหล็ก				68,678.88		25,755.76		94,434.64	
3	หมวดงานฝ่าวอคอนกรีต								
-	งานฝ่าวอคอนกรีต 0.60x0.60								
-	เหล็กเสริมคอนกรีต WM Ø4.0 มม. @0.20	0.72	ตร.ม.	27.00	19.44	5.00	3.60	23.04	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
-	คอนกรีต 240 KSC Cylinder	0.04	ลบ.ม.	1,831.78	65.94	306.00	11.02	76.96	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
-	งานพื้นที่คอนกรีตพิมพ์ลายสี่เหลี่ยม หนา 0.05 ม.	0.72	ตร.ม.	500.00	360.00	-	-	360.00	สืบจากฐานค่าจ้างแรงงานภาครัฐ
-	เหล็กฉาก ขนาด 100x100x7 มม.	2.00	ท่อน	1,275.00	2,550.00	622.00	1,244.00	3,794.00	สพฐ. / สพฐ.
-	ลึกันตีง ทา 3 รอบ	3.90	ตร.ม.	40.00	156.16	35.00	136.64	292.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
-	งานฝ่าวอคอนกรีต 0.85x0.50								
-	เหล็กเสริมคอนกรีต WM Ø4.0 มม. @0.20	52.70	ตร.ม.	27.00	1,422.90	5.00	263.50	1,686.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
-	คอนกรีต 240 KSC Cylinder	5.27	ลบ.ม.	1,831.78	9,653.48	306.00	1,612.62	11,266.10	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
-	งานพื้นที่คอนกรีตพิมพ์ลายสี่เหลี่ยม หนา 0.05 ม.	52.70	ตร.ม.	500.00	26,350.00	-	-	26,350.00	สืบจากฐานค่าจ้างแรงงานภาครัฐ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานก่อสร้าง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณโดยรอบอาคารสำนักงาน
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 จำนวนราคาากลางโดย ผู้จ้างที่
31 สิงหาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม.	21.00	ทอน	303.00	6,363.00	622.00	145.00	6,508.00	สปฐ. / สปฐ.
	- สังกะสีมท 3 รอบ	20.38	ตร.ม.	40.00	815.36	35.00	713.44	1,528.80	สปฐ. / กรมบัญชีกลาง
	รวมราคาหมวดงานฝ้าอะคริลิค				47,756.28		4,129.82	51,886.10	
4	หมวดงานปูหญ้า								
	- งานเตรียมพื้นที่								
	- งานเตรียมพื้นที่และปลูกฝัง ปรับระดับดิน	76.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,140.00	1,140.00	- / มาตรฐานแรงงานฯ
	- งานดินปลูกหญ้า (ไม่บรรจุถุง)	7.60	ลบ.ม.	600.00	4,560.00	-	-	4,560.00	สิงคโปร์ / www.สวนหญ้า.com
	- งานปุ๋ยหญ้าทะเลเขียว	76.00	ตร.ม.	30.00	2,280.00	50.00	3,800.00	6,080.00	สิงคโปร์ / www.สวนหญ้า.com
	รวมราคาหมวดงานปูหญ้า				6,840.00		4,940.00	11,780.00	
	รวมราคาหมวดงานรั้วคอนกรีต / งานเตรียมงาน				1,027,874.25		232,177.44	1,260,051.69	